CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 020/2019

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    DANIEL BORGES DE LIMA, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal, vem à presença de Vossa Excelência requerer seja oficiado ao Prefeito Municipal no

sentido de doar as redes de proteção para serem instaladas no ginásio de esportes da comunidade da

Linha Tubuna.

               JUSTIFICATIVA

     A Linha Tubuna é uma das principais comunidades do interior do nosso

Município, contando com um grande número de famílias e com uma diversificada e importante

produção agrícola.

    O ginásio de esportes da comunidade não dispõe das redes de proteção, o

que dificulta  a prática de atividades esportivas que corroboram para melhor qualidade de vida, além

de promover maior interação entre os usuários.

    Diante do exposto, solicito ao Executivo Municipal que faça a doação das

redes de proteção para serem instaladas no ginásio de esportes daquela comunidade.

    Nestes termos,

    Pede deferimento.

    Sala das Sessões, 27 de agosto 2019.

         DANIEL BORGES DE LIMA

              Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br